МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ

БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О размерах материальной поддержки несовершеннолетних и безработных граждан на период их временного трудоустройства в 2023 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014-2025 годы»           п р и к а з ы в а ю:
1. Установить на 2023 год размеры материальной поддержки:

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на период их временного трудоустройства в сумме, равной 2250 рублей на одного человека в месяц;

безработных граждан, принимающих участие в оплачиваемых общественных работах, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на период их временного трудоустройства в сумме, равной 2250 рублей на одного человека в месяц;

безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное образование или высшее образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о квалификации, на период их временного трудоустройства в сумме, равной 4500 рублей на одного человека;

безработных граждан из числа выпускников общеобразовательных организаций и образовательных организаций высшего образования на период их временного трудоустройства в сумме, равной 4500 рублей на одного человека.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра К.А.Тазетдинову.

Министр                                                                                                       Э.А.Зарипова